OFFICE OF THE BLOCK EDUCATIONAL OFFICER, DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTIONS, CHALLAKERE, CHITRADURGA DISTRICT.

No. Aa1/Ta. Ma.Na/C.R.094/2021-22.

Date: 26/03/2021

::OFFICIAL MEMORANDUM::

Subject: Regarding of renewal of recognition of Pragati Vidyalaya Bangalore Road, Challakere, Challakere Taluk.

Ref.: 1] Letter. No. Anu/Ta.Ma.Na. 76/76/2001-02 of Deputy Director of Public Instruction, Chitradurga.

2] Government Order No. ED137, Mis. 98, dated 19-05-1999.

3] Government Order No. ED1493, P.M.C.2012, dated 07-01-2013.

4] Application from President, Pragna Academy of Education ® Shivanagara, Challakere.

5] Visiting Report Block Educational Officer.

PREAMBLE:

President, Pragna Academy of Education ® Shivanagara, Bangalore Road, Challakere, Challakere Taluk requested this office as per reference No. 4, thereafter verified as under reference No. 1 and 2 and passed orders as follows.

ORDER:

As per Karnataka Education Act Sec. 36 and 38, vested power as per Ref. 1, the authority order as per Ref. 2 visited the spot, of the Pragati Vidyalaya English Higher Primary School, Bangalore Rod, Challakere Taluk, Challakere under Pragna Academy of Education ® Shivanagara, Bangalore Road, Challakere, Challakere Taluk renewed the recognition is granted under mentioned regulations for the period from as per primary aided Rule 10 for the year 2021-22 to 2025-26 as per below mentioned terms and conditions.

Standard	1	2	3	4	5	6	7	8	Total	Medium Kan/Eng	Aided	Unaided
Sections	1	1	1	1	1	1	1	1	08	English	No	Yes

1) Ratio of Students, teachers admission, attendance 50:01 and attendance 40:01 should be follow.

2) As per Roaster system and Department Rules, appointment of teachers approval should be taken.

3) As per grants rules in respect to class and students Rs. 500/- has to be kept in joint fixed deposit per students end class.

For PRAGATI VIDYALAYA

As per the aided school rules Provide library, furniture and sports flems as per students ratio.

department rules owill indiraing, playing field should be

- 6) If the management belongs SC/ST, 50% of SC/ST students should be in each class and in each year and also 50% of SC/ST teachers shluld be there.
- 7) Institution should follow the rules of grant, department orders and circulars.

8) If any conditions are not followed observed by the department, the temporary recognition will be held up.

9) As per the Govt. rules the language policy should be followed, a t any point of time not followed the same without any information the department has got right to get back this order.

Sd/-

Block Education Officer,
Department of Public Instructions
Challakere

Copies:

- 1. President, Pragna Academy of Education ® Shivanagara, Bangalore Road, Challakere, Challakere Taluk
- 2. Pragati Vidyalaya, Bangalore Road, Challakere, Challakere Taluk
- 3. Copy submitted to Deputy Director of Public Instruction, Chitradurga for information
- 4. Circular File
- 5. Office Copy

//TRANSLATED FROM KANNADA LANGUAGE TO ENGLISH LANGUAGE //

HIRIYUR

HIRIYUR

HIRIYUR

Law 300/L.G.L. 2020
Ex. Dt. 7-6-2026

H. Md. Shahnawaz B.A.LL.B. ADVOCATE & NOTARY HIRIYUR - 577598

For PRAGATI VIDYALAYA

Principal

For PRAGATI VIDYALAYA

Secretary

ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು, ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಜಿಲ್ಲೆ. ದಿನಾಂಕ:-26-03-2021

ಸಂಖ್ಯೆ: ಆ1/ತಾ.ಮ.ನ./ಸಿ.ಆರ್. 9/2021-22

–: ಅಧಿಕೃತ ಜ್ಞಾಪನ :–

ವಿಷಯ : ಪ್ರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಈ ಶಾಲೆಯ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಣ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ. ಉಲ್ಲೇಖ :1) ಮಾನ್ಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಇವರ ಪತ್ರ ಸಂ: ಅನು1ತಾ.ಮ.ನ. 76/2001-02 ධ. 26/03/2002

- 2) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ : ಇ.ಡಿ. 137/ವಿವಿಧ 98 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ. 19/05/1999.
- 3) ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂ: ಇಡಿ 1493 ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ.2012 ದಿ:-07-01-2013
- 4) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರಜ್ಞಾ ಅಕಾಡೆಮಿ ಅಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್ (ರಿ) ಶಿವನಗರ,ಚಳ್ಳಕೆರೆ. ಇವರ ಮನವಿ ಪತ್ರ

5) ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಳ ಭೇಟಿ ವರದಿ.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ: -

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರಜ್ಞಾ ಅಕಾಡೆಮಿ ಅಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್ (ರಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾ ಇವರು ಉಲ್ಲೇಖ 4ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಉಲ್ಲೇಖ 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಆದೇಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆದೇಶಿಸಿದೆ.

ಆದೇಶ :-

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರಜ್ಞಾ ಅಕಾಡೆಮಿ ಅಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್ (ರಿ) ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾ॥ ಈ ವಿದ್ಯಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವ **ಪ್ರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಲಯ** ಆಂಗ್ಲ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆ. ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾಲ್ಲೂಕು ಈ ಶಾಲೆಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ 1 ರವರು ನೀಡಿರುವ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ನಿಯಮ 36 ಮತ್ತು 38 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದನ್ವಯ ಉಲ್ಲೇಖ 2 ರ ಆದೇಶದಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿರುವಂತೆ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಅನುದಾನ ಸಂಹಿತೆ ನಿಯಮ 10 ರಂತೆ 2021–22 ರಿಂದ 2025–26 ರ ವರೆಗೆ 1 ರಿಂದ 8 ನೇ ತರಗತಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮಕ್ಕೆ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಿದೆ.

ತರಗತಿಗಳು	1	2	3	4	5	6	7	8	ఒట్టు	ಮಾಧ್ಯಮ ಕನ್ನಡ/ಆಂಗ್ಲ	ಅನುದಾನಿತ	ಅನುದಾನ ರಹಿತ
ವಿಭಾಗಗಳು	1	1	1	1	1	1	1	1	08	ಆಂಗ್ಲ	అల్ల	ಹೌದು

ನಿಬಂಧನೆಗಳು :-

1) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ: ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತ ದಾಖಲಾತಿ:ಹಾಜರಾತಿ 50:1 ಮತ್ತು ಹಾಜರಾತಿ 40:1 ರಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2) ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ಶಿಕ್ಷಕರ ನೇಮಕಾತಿ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

3) ಅನುದಾನ ನಿಯಮಗಳಂತೆ ತರಗತಿ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವರ್ಷ ಒಂದಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ತರಗತಿ ಒಂದಕ್ಕೆ 500 ರೂಗಳ ಸ್ಥಿರ ನಿಧಿ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

4) ಅನುದಾನ ಶಿಕ್ಷಣ ಖಾಯ್ದೆ ನಿಯಮಗಳಡಿಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅನುಪಾತದಂತೆ ಅಗತ್ಯತೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಆಠೋಪಕರಣಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5) ಇಲಾಖೆಯ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಸ್ವಂತ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಆಟದ ಮೈದಾನವನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ : ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದ ಆಡಳಿತದಲ್ಲಿ ಪ. ಜಾತಿ/ ಪ. ಪಂಗಡದ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತೀ ತರಗತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರತೀ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಶೇ.50% ರಷ್ಟು ಇರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಾಗೂ ಶೇ. 50 ಪ. ಜಾತಿ/ಪ. ಪಂಗಡದ ಶಿಕ್ಷಕರು ಇರತಕ್ಕದ್ದು.

7) ಕಾಲ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೊರಡುವ ಆದೇಶ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- 8) ಮೇಲಿನ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದೇ ಇರುವುದು ಇಲಾಖೇ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮನ್ನಣೆ ನವೀಕರಣವನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗುವುದು.
- 9) ಸರ್ಕಾರದ ನೀತಿಯಂತೆ ಭಾಷಾ ನೀತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅನುಸರಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅನುಸರಿಸದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುನ್ನೂಚನೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

For PRAGATI VIDYALAYA For PRAGATI VIDYALAYA

t Reunh Buln Archenelo.

Principal Secretary

ಕ್ಷೇತ್ರಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಷ್ತುವಾಗಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

ಚಳ್ಛಕೆರೆ.

1) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಪ್ರಜ್ಞಾ ಅಕಾಡೆಮಿ ಅಫ್ ಎಜುಕೇಷನ್ (ರಿ) ಚಳ್ಳಕೆರೆ. ಚಳ್ಳಕೆರೆ ತಾ॥ ಇವರಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.

2) ಪ್ರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ರಸ್ತೆ, ಚಳ್ಳಕೆರೆ ಚಳ್ಳಕೆರೆ-ತಾ॥ ಇವರ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

- 3) ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾ.ಶಿ.ಇ. ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಇವರಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.
- 4) ಜ್ಞಾಪನ ಕಡತಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ
- 5) ಕಛೇರಿ ಕಡತಕ್ಕೆ